
 
 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

vyhotovená na základě § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 
zadávané v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ 

 

 

Název veřejné zakázky: 

Rekonstrukce veřejného osvětlení – III. etapa, 
Žďár nad Sázavou 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k 
uveřejnění dne: 

11.03.2024 

 

 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 
Rekonstrukce veřejného osvětlení – III. etapa, Žďár nad Sázavou 2 / 7 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Město Žďár nad Sázavou 

IČO:      00295841 

Sídlo:      Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Zastoupen:     Ing. Martin Mrkos, ACCA 

Pozice:      starosta města 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1  Předmětem zakázky bylo rekonstrukce veřejného osvětlení a pořízení LED osvětlení 
veřejných komunikací ve městě Žďár nad Sázavou, sestávající z výměny 1 362 ks 
svítidel a instalaci 22 ks nových svítidel, včetně povrchové ochrany a nátěru 116 ks 
stožárů a další související práce, dodávky a služby. 

2.2  Bližší podrobnosti k předmětu plnění byly uvedeny v azdávací dokumentaci a jejích 
přílohách. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.3 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného 
klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek (kódy CPV): 

a) 31527200-8 Venkovní svítidla, 

b) 45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení. 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

3.1 Cena sjednaná ve smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem činí: 19.992.470,00 Kč 
bez DPH. 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

4.1 Veřejná zakázka byla zadána v nadlimitním otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

5.1   Do zadávacího řízení podali nabídku následující účastníci: 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 
Rekonstrukce veřejného osvětlení – III. etapa, Žďár nad Sázavou 3 / 7 

Číslo 
nabídky 

Účastník IČO Sídlo 

1. EVEM group s.r.o. 07360614 Školní 2186/5, 594 01 Velké Meziříčí 

2. ElektroMont HB s.r.o. 27536441 
Kubelíkova 1224/42, Žižkov, 130 00 
Praha 3 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

6.1   Ze zadávacího řízení nebyl žádný z účastníků zadávacího řízení vyloučen.  

7. Označení dodavatelů, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

Pro plnění veřejné zakázky byla uzavřena smlouva s tímto dodavatelem: 

Odůvodnění výběru 

Dne 15.04.2024 zasedala hodnotící komise. Ta hodnotila nabídky účastníků podle jejich 
ekonomické výhodnosti.  

Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez 
DPH. 

Komise provedla hodnocení nabídek v souladu s článkem 10 zadávací dokumentace. 

Hodnocené údaje z nabídek a výsledek hodnocení (pořadí) nabídek 

Pořadí 
nabídky 

Účastník 
Kritérium hodnocení  

Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. EVEM group s.r.o. 19.992.470,00 

2. ElektroMont HB s.r.o. 22.996.367,59 

 

Účastník 
(obchodní firma nebo název) 

IČO Sídlo 

EVEM group s.r.o. 07360614 Školní 2186/5, 594 01 Velké Meziříčí 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 
Rekonstrukce veřejného osvětlení – III. etapa, Žďár nad Sázavou 4 / 7 

Shora uvedeným způsobem byla jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka 
účastníka EVEM group s.r.o., IČO: 07360614, se sídlem Školní 2186/5, 594 01 Velké 
Meziříčí. 

V souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ bylo dále komisí posouzeno splnění podmínek účasti 
vybraného dodavatele v zadávacím řízení, a to po provedeném hodnocení nabídek.  

Komise konstatovala, že vybraný dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 
Podrobné posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele je uvedeno níže.  

Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

Základní způsobilost 

- originál písemného čestného prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci [v rámci dokumentu 
Formulář nabídky] ze dne 10.04.2024; podepsáno jednatelem Michalem Vaňkem. 

Profesní způsobilost 

- originál písemného čestného prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci [v rámci dokumentu 
Formulář nabídky] ze dne 10.04.2024, podepsáno jednatelem Michalem Vaňkem; 

- originál výpisu z veřejné části živnostenského rejstříku ze dne 09.04.2024; 

- originál výpisu z obchodního rejstříku ze dne 09.04.2024. 

Technická kvalifikace 

Seznam významných dodávek 

- originál seznamu významných dodávek [v rámci dokumentu Formulář nabídky] ze dne 
10.04.2024; podepsáno jednatelem Michalem Vaňkem. 

- originál seznamu významných dodávek [v rámci dokumentu Formulář nabídky] ze dne 
15.04.2024; podepsáno jednatelem Michalem Vaňkem. 

- kopii smlouvy o dílo (obchodních podmínek) uzavřené mezi společnosti Sunritek s.r.o. 
(IČO: 04022351) a společnosti EVEM group s.r.o., jejímž předmětem je komplexní 
realizace soustavy veřejného osvětlení ve městě Zruč nad Sázavou – I. etapa (výměna 
svítidel za nové LED svítidla, výměna konstrukčních prvků veřejného osvětlení, …), ze 
dne 15.3.2023 

 

Seznam členů realizačního týmu 

- originál seznamu členů realizačního týmu [v rámci dokumentu Formulář nabídky] ze dne 
10.04.2024; podepsáno jednatelem Michalem Vaňkem; 

- originál seznamu členů realizačního týmu [v rámci dokumentu Formulář nabídky] ze dne 
15.04.2024; podepsáno jednatelem Michalem Vaňkem; 

- kopii dokladu o složení zkoušky z odborné způsobilosti k výkonu činnosti 
v elektrotechnice podle nařízení vlády č. 194/2022Sb., evidenční číslo 1072024, ze dne 
09.04.2024. 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 
Rekonstrukce veřejného osvětlení – III. etapa, Žďár nad Sázavou 5 / 7 

Technická specifikace svítidel 

- vyplněné přehledy technických parametrů nabízených svítidel [dokument Požadavky na 
technické parametry svítidel Žďár nad Sázavou]; 

- technické, případně výrobní či katalogové, listy nabízených LED svítidel - dokumenty: 
Zelda, Stelium_CZ, R2L2 datasheet, Plurio datasheet, Item, 
Driver_LCO_60W_200_1050mA_100V_NFC_C_ADV3_28472, 
Driver_LCO_40W_200_1050mA_64V_one4all_NFC_C_EXC3_28185, 
Datasheet_Xi_SR_75W_0.3-1.0A_SNEMP_230V_C150_sXt, 
Datasheet_Xi_FP_75W_0.2-0.7A_SNLDAE_230V_C133_sXt, 
Datasheet_Xi_FP_40W_0.2-0.7A_SNLDAE_230V_C123_sXt, 
Datasheet_Xi_FP_165W_0.2-0.7A_SNLDAE_230V_C170_sXt, 
Datasheet_Xi_FP_110W_0.2-0.7A_SNLDAE_230V_C133_sXt, CQ datasheet, Avenue 
D2 datasheet,  

- světelně technický výpočet na technické parametry nabízených svítidel – dokumenty: 
Výpočet osvětlení Žďár nad Sázavou, Výpočet přisvětlení přechodu pro chodce Žďár nad 
Sázavou, Výpočet rušivého světla Žďár nad Sázavou. 

 

Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 

Vybraný dodavatel k prokázání profesní způsobilosti předložil: 

- originál písemného čestného prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci [v rámci dokumentu 
Formulář nabídky] ze dne 10.04.2024, podepsáno jednatelem Michalem Vaňkem; 

- originál výpisu z veřejné části živnostenského rejstříku ze dne 09.04.2024; 

- originál výpisu z obchodního rejstříku ze dne 09.04.2024. 

z nichž vyplývá, že dodavatel je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
veřejné zakázky, tedy disponuje příslušným živnostenským oprávněním pro živnost „Montáž, 
opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení“. 

Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 

Vybraný dodavatel k prokázání technické kvalifikace předložil: 

- originál seznamu významných dodávek [v rámci dokumentu Formulář nabídky] ze dne 
10.04.2024; podepsáno jednatelem Michalem Vaňkem. 

- originál seznamu významných dodávek [v rámci dokumentu Formulář nabídky] ze dne 
15.04.2024; podepsáno jednatelem Michalem Vaňkem. 

- kopii smlouvy o dílo (obchodních podmínek) uzavřené mezi společnosti Sunritek s.r.o. 
(IČO: 04022351) a společnosti EVEM group s.r.o., jejímž předmětem je komplexní 
realizace soustavy veřejného osvětlení ve městě Zruč nad Sázavou – I. etapa (výměna 
svítidel za nové LED svítidla, výměna konstrukčních prvků veřejného osvětlení, …), ze 
dne 15.3.2023 

Z předložených dokladů vyplývá, že účastník: 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 
Rekonstrukce veřejného osvětlení – III. etapa, Žďár nad Sázavou 6 / 7 

a) v březnu r. 2024 dokončil významnou dodávku označenou „Rekonstrukce veřejného 
osvětlení ve Žďáře nad Sázavou - II. etapa“, spočívající ve výměně svítidel veřejného 
osvětlení, jejíž finanční objem byl 5.404.692,- Kč bez DPH, a to pro objednatele 
Město Žďár nad Sázavou (IČO: 00295841), dále jen Dodávka č. 1. 

b) v prosinci r. 2021 dokončil významnou dodávku označenou „Rekonstrukce veřejného 
osvětlení ve Žďáře nad Sázavou - I. etapa“, spočívající ve výměně svítidel veřejného 
osvětlení, jejíž finanční objem byl 4.674.220,- Kč bez DPH, a to pro objednatele 
Město Žďár nad Sázavou (IČO: 00295841), dále jen Dodávka č. 2. 

c) v červnu r. 2023 dokončil významnou dodávku označenou „Výměna svítidel VO ve 
městě Zruč nad Sázavou“, spočívající v dodávce a výměně 298 ks svítidel a dodávce 
řízení osvětlení, jejíž finanční objem byl 4.050.000,- Kč bez DPH, a to pro objednatele 
Sunritek s.r.o. (IČO: 04022351), dále jen Dodávka č. 3. 

Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ: 

Vybraný dodavatel k prokázání technické kvalifikace předložil: 

- originál seznamu členů realizačního týmu [v rámci dokumentu Formulář nabídky] ze dne 
10.04.2024; podepsáno jednatelem Michalem Vaňkem; 

- originál seznamu členů realizačního týmu [v rámci dokumentu Formulář nabídky] ze dne 
15.04.2024; podepsáno jednatelem Michalem Vaňkem; 

- kopii dokladu o složení zkoušky z odborné způsobilosti k výkonu činnosti 
v elektrotechnice podle nařízení vlády č. 194/2022Sb., evidenční číslo 1072024, ze dne 
09.04.2024. 

Z předložených dokladů vyplývá, že účastník má pro plnění veřejné zakázky k dispozici 
realizační tým složený z osoby Vedoucího elektrotechnika: Michala Vaňka, který: 

• disponuje osvědčením odborné způsobilosti v elektrotechnice v rozsahu osoby znalé pro 
řízení činnosti (§ 7), vedoucí elektrotechnik. 

• má 

a) zkušenost na pozici vedoucího elektrotechnika při realizaci významné dodávky 
označené „Výměna svítidel veřejného osvětlení“, spočívající ve výměně svítidel 
veřejného osvětlení – celkem 367 ks svítidel vč. nátěru stožárů, jejíž finanční objem 
byl 5.404.692,00 Kč bez DPH, a to pro objednatele Město Žďár nad Sázavou (IČO: 
00295841), dále jen Zkušenost č. 1. 

b) zkušenost na pozici vedoucího elektrotechnika při realizaci významné dodávky 
označené „Výměna svítidel veřejného osvětlení“, spočívající ve výměně svítidel 
veřejného osvětlení, jejíž finanční objem byl 4.674.220,00 Kč bez DPH, a to pro 
objednatele Město Žďár nad Sázavou (IČO: 00295841), dále jen Zkušenost č. 2.- 

Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ: 

Vybraný dodavatel k prokázání technické kvalifikace předložil: 

- vyplněné přehledy technických parametrů nabízených svítidel [dokument Požadavky na 
technické parametry svítidel Žďár nad Sázavou]; 

- technické, případně výrobní či katalogové, listy nabízených LED svítidel - dokumenty: 
Zelda, Stelium_CZ, R2L2 datasheet, Plurio datasheet, Item, 
Driver_LCO_60W_200_1050mA_100V_NFC_C_ADV3_28472, 
Driver_LCO_40W_200_1050mA_64V_one4all_NFC_C_EXC3_28185, 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 
Rekonstrukce veřejného osvětlení – III. etapa, Žďár nad Sázavou 7 / 7 

Datasheet_Xi_SR_75W_0.3-1.0A_SNEMP_230V_C150_sXt, 
Datasheet_Xi_FP_75W_0.2-0.7A_SNLDAE_230V_C133_sXt, 
Datasheet_Xi_FP_40W_0.2-0.7A_SNLDAE_230V_C123_sXt, 
Datasheet_Xi_FP_165W_0.2-0.7A_SNLDAE_230V_C170_sXt, 
Datasheet_Xi_FP_110W_0.2-0.7A_SNLDAE_230V_C133_sXt, CQ datasheet, Avenue 
D2 datasheet,  

- světelně technický výpočet na technické parametry nabízených svítidel – dokumenty: 
Výpočet osvětlení Žďár nad Sázavou, Výpočet přisvětlení přechodu pro chodce Žďár nad 
Sázavou, Výpočet rušivého světla Žďár nad Sázavou. 

Z předložených dokladů jednoznačně vyplývá, že nabízená svítidla splňují minimálně 
parametry svítidel stanovené projektovou dokumentací, resp. zadávacími podmínkami. 

Komise v soulasu s výše uvedeným konstatovala, že vybraný dodavatel splnil podmínky 
účasti v zadávacím řízení kladené na něj zadavatelem. 

Zadavatel tak na základě shoa uvedeného rozhodl o výběru účastníka EVEM group s.r.o., 
IČO: 07360614, se sídlem Školní 2186/5, 594 01 Velké Meziříčí, tak, jak je výše uvedeno. 

8. Odůvodnění postupu zadavatele spočívajícího v nerozdělení zakázky načásti 

Předmět plnění veřejné zakátky je komplexní dodávka a instalace svítidel veřejného 
osvětlení. Vzhledem k této charakteristice předmětu plnění veřejné zakázky nepovažoval 
zadaatel rozdělení zakázky ačásti podle § 35 ZZVZ za účelné. 

 

Ve Žďáru nad Sázavou (dle elektronického podpisu) 

 

 

………………………………………… 

Ing. Martin Mrkos, ACCA  

starosta  

Město Žďár nad Sázavou 


		2024-05-27T14:34:16+0200
	Martin Mrkos




